
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        001

                                                             DATA  - 23/04/2012

                                                             HORA  -   16:31:44

   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO

   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL

   COMPRA   : 12286          NORMAL

   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO

 

   NRO EXPEDIENTE : 001276.2400.12-2

 

   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 07/05/2012  HORA : 09:00

 

   ABERTURA : 07/05/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0188/12

   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE

 

   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR

           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI

           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150

 

   FAMILIA  : 295 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

 

   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL

 

 

   ----------------------------------------------------------------------------

 

   -- LOTE 0001 --

 

   295.089.0001

 

        TELA DE PROJECAO ELET.365 X 274 COM CONTROLE REMOTO

        MEDIDAS APROXIMADAS:

        -COMPRIMENTO 3,80 m;

        -DIMENCAO (L X A) METROS: 3,65 X 2,74;

        -FORMATO DO VIDEO: RETANGULAR 4:3;

        -ESTRUTURA INTERNA E EXTERNA EM ALUMINIO;

        -PINTURA DE ALTA RESISTENCIA;

        -MOTOR TUBULAR INTERNO SILENCIOSO DE  110 VOLTS OU 220 VOLTS

        COM VELOCIDADE  MINIMA DE 34RPM E TORQUE MINIMO DE 10 Nm;

        -TRILHO  CORREDICO INTERNO  PARA FIXAR O SUPORTE EM QUALQUER

        PARTE DE EXTENSAO DA TELA;

        -FACIL INSTALACAO, PODE SER FIXADA EM PAREDE OU TETO;

        -AJUSTE  VARIAVEL DA PARADA SUPERIOR E INFERIOR;

        -CONTROLE  REMOTO  SEM  FIO INFRA-VERMELHO, E CONTROLE STAN-

        DARD POR BOTOEIRA DE TRES POSICOES (SOBE/PARA/DESCE);

        -INCLUIDO NO PRECO A INSTALACAO.

        OBSERVACAO:PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.

 

        QTD TOT: 1           UNI: un

 

        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004

        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:

 

        SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO DO INVESTIMENTO

        ALMOXARIFADO - SDPI

        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 17 ANDAR - PORTO ALEGRE

 

        QTD: 1



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        002

 

   NRO EXPEDIENTE :  001276.2400.12-2

   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL

 

 

 

        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES

 

 

   ----------------------------------------------------------------------------

 

   -- LOTE 0002 --

 

   295.779.0028

 

        TELEVISOR LED COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS TECNICAS MINI

        MAS:

         TAMANHO DE TELA: 55";

         TIMER;

         BLOQUEIO DE CANAIS;

         CONTROLE REMOTO;

         ANGULO DE VISAO: 178;

         CONEXOES: 04 ENTRADAS HDMI, 01 ENTRADA USB 2.0; 01  ENTRADA

        RGB, 01 ENTRADA VIDEO COMPONENTE, 01 ENTRADA A/V,02 ENTRADAS

        RF, 01 PORTA ETHERNET, 01 SAIDA DE AUDIO DIGITAL,01 SAIDA DE

         AUDIO ANALOGICA;

         BIVOLT;

         IDIOMAS DO MENU: PORTUGUES, INGLES E ESPANHOL;

         SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC;

         RESOLUCAO: 1020 X 1080;

         HDTV;

         FULL HD;

         PROGRESSIVE SCAN;

         ZOOM;

         REPRODUZ FOTOS DIGITAIS;

         COR PRETO;

         GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

 

        QTD TOT: 2           UNI: un

 

        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004,215

        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:

 

        SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO DO INVESTIMENTO

        ALMOXARIFADO - SDPI

        AV BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 17 ANDAR - PORTO ALEGRE

 

        QTD: 2

 

        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES

 

 

______________________________________________________________________________

 

OBSERVACOES GERAIS :

        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-

        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        003

 

   NRO EXPEDIENTE :  001276.2400.12-2

   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL

 

 

        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-

        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.

______________________________________________________________________________

 

 

 

OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A

         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.

         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO

         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI

         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.

OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO

         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO ESPECIFICADO NO ITEM.

OBS:4    RELACIONAR OS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO, SEN

         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.

OBS:215  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ELETRICOS:

         O(S) PRODUTO(S)  DEVE(M) ESTAR DE ACORDO COM O PROGRAMA BRASILEIRO  DE

         ETIQUETAGEM (INMETRO), CONTENDO O SELO PROCEL,  FAIXA DE CLASSIFICACAO

         "A".

         *REATOR PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DEVE ATENDER AINDA A PORTA

         RIA INMETRO NUMERO 20 DE 29 DE JANEIRO DE 2002.

 

 

 

               DATA EMISSAO : 23/04/2012

 

 

 

                               PREGOEIRO


